octubre de 2025, se modificó el artículo primero de la Resolución No. 342 del 26 de mayo
de 2025 a efectos de aumentar la bolsa de recursos del mecanismo “Proyectos en Red” del
Programa Fortalecimiento a Agentes del Sector – PFAS 2025, cuyo valor asciende a la
suma de  MIL QUINIENTOS TREINTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($1.530.000.000),

amparados en los Certificados de Disponibilidad Presupuestal N° 1178 del 09 de mayo de
2025, 1307 del 07 de julio de 2025 y 1788 del 21 de octubre de 2025, para la asignación de
los recursos para cada proyecto concertado en los sectores priorizados por la Secretaría

[...]

asociación  en  el  marco  del  proyecto  sectorial  acordado,  por  un  valor  de  SESENTA
MILLONES DE PESOS M/CTE ($ 60.000.000).

Que en total,  la  suma de los presupuestos  aportados desde los dos componentes del
proyecto objeto de concertación “PUNTO CADENETA PUNTO Y GENERACCION” para el
Sector  Dramaturgia  es  de  CIENTO  TREINTA  MILLONES  DE  PESOS  M/CTE
($130.000.000) en el cual se discrimina cómo se va a utilizar el recurso. Todo esto con el
fin que el  Comité Validador  de la Secretaría Distrital  de Cultura,  Recreación y Deporte
analice  la  viabilidad  de  otorgar  el  recurso  al  proyecto  concertado  por  el  Sector  de